
UPITI ZAINTERESIRANIH GOSPODARSKIH SUBJEKATA (3) 

 

Predmet nabave: 

Nabava radova na sanaciji crkve sv. Bartola apostola u Kamenici 

Evidencijski broj nabave: 

2/2025-JN 

. 

 

Zaprimljeni upit 29.10.2025. i odgovori Naručitelja 3.11.2025.: 

 

Pitanje 1: 

U grupi radova 16. Podopolagački radovi, u stavkama 96-101 troškovnika navedene su podne 

obloge od keramičkih pločica ili kamenih ploča. 

Molimo pojašnjenje odnosi li se specifikacija na keramičke pločice ili na kamene ploče, budući 

da je riječ o značajnoj razlici u cijeni, što može utjecati na usporedivost ponuda.Ukoliko se 

predviđaju keramičke pločice, molimo da se definira cjenovni razred istih. 

Ako se predviđaju kamene ploče, molimo da se precizira najmanje tri poželjne vrste kamena, uz 

navođenje debljine, dimenzija i površinske obrade. 

Također, u stavkama 98 – 101 navedene su isključivo kamene ploče; molimo da se za navedene 

stavke precizira najmanje tri poželjne vrste kamena, uz navođenje debljine i površinske 

obrade radi jednoznačnog tumačenja troškovnika. 

 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

 

 

Pitanje 2: 

U grupi radova V. Zidarski radovi, u stavci 54, 55 troškovnika navedene su obloge stubišta i sokl 

od kamena. 

Za stavku 54 vas molim da definirate presjek i širinu komada stubišnih blokova, te tri poželjne 

vrste kamena sa površinskom obradom, radi jednoznačnog tumačenja troškovnika i ispravne 

kalkulacije jedinične cijene. 



Za stavku 55 vas molimo da definirate presjek komada ''sokla'', te tri poželjne vrste kamena sa 

površinskom obradom, radi jednoznačnog tumačenja troškovnika i ispravne kalkulacije jedinične 

cijene. 

 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

 

 

Pitanje 3: 

U grupi radova 1. Pripremni radovi, stavka 8 – „Pregled postojeće krovne konstrukcije“ – opis 

radova sadrži dvosmislene odredbe: 

u prvom dijelu navodi se da je riječ o pregledu i utvrđivanju stanja krovne konstrukcije, dok se u 

nastavku teksta navodi i potreba da se oštećeni grednici zamijene novima. 

Budući da su u grupi radova 8. Tesarski radovi posebno navedene stavke 67–69 koje već opisuju 

zamjenu dotrajalih drvenih elemenata krovišta, zvonika i podne konstrukcije zvonika, molimo 

pojašnjenje: 

• odnosi li se stavka 8 isključivo na pregled i ispitivanje stanja konstrukcije bez zamjene 

drvenih elemenata, 

• ili se navod o zamjeni oštećenih grednika treba tumačiti kao sastavni dio ove stavke (što 

bi značilo preklapanje sa stavkama 67–69). 

Molimo da se jasno definira opseg stavke 8, odnosno da se odredi uključuje li ona samo pregled, 

dok se zamjene obračunavaju isključivo kroz stavke 67–69 kako bi svi ponuditelji mogli 

jednoznačno formirati cijenu. 

 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

Stavka se odnosi na pregled i ispitivanje postojeće krovne konstrukcije. Zamjena oštećenih 

grednika obračunava se stavkama u tesarskim radovima. 

 

Pitanje 4: 

U grupi radova VI. Statička ojačanja, u stavci 61 troškovnika, definirano je zaglađivanje zida. 

Molimo Vas dodatno pojašnjenje ove stavke i količine. 



 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

Dvokratno gletanje zidova s pripremom podloge. Dvokratno gletanje zidova odgovarajućom 

glet masom, u svrhu zaglađivanja i pripreme za završno bojanje. Rad uključuje: – prethodnu 

provjeru i pripremu podloge (otprašivanje, kontrola vlage), – nanošenje glet mase u dvije ruke 

na prethodno impregniranu i osušenu površinu, – obrada rubova, kutova i špaleta, – 

međufazno brušenje između slojeva, – završno zaglađivanje površine do glatke strukture 

spremne za bojanje. Obračun po m2. Cijenom treba obuhvatiti kompletan rad i materijal. 

 

Pitanje 5: 

U grupi radova VII. Bravarski radovi, u stavci 65 troškovnika, definirano je izrada i montaža 

čeličnih zatega. 

Molimo Vas da zasebno raspišete dimenzije i debljinu podložnih pločica, te predvidite broj 

komada pločica. 

 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

Dimenzija 150x150mm, debljina pločice 14mm, 14 komada 

 

Pitanje 6: 

U grupi radova IX. Krovopokrivački radovi, u stavci 79 troškovnika, definirano je pokrivanje 

zvonika šindrom ?! 

Molimo Vas provjeru i detaljniji raspis ove stavke. 

 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

Greškom je napisano šindrom, pokrov od lima prema postojećem stanju. 

 

Pitanje 7: 

U grupi radova III. Demontaže i uklanjanje, u stavci 36 troškovnika, definirano je uklanjanje 

čeličnih rešetki s prozora, a dalje u opisu se spominje mrežica ?. 



Molimo Vas detaljniji raspis u kojem će biti definirane dimenzije i presjeci dijelova koji se 

demontiraju. 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

Odnosi se na zaštitnu čelične mrežu na prozorima. 

 

 

 

NAPOMENA NARUČITELJA: 

 

Naručitelj je izvršio izmjenu 01 troškovnika koju će objaviti na istim internetskim stranicama 

na kojima je objavljen Poziv na dostavu ponuda. Stavke u troškovniku koje su mijenjane 

označene su narančastom bojom. 

 

Naručitelj je izvršio izmjenu 01 Prijedloga ugovora koju će objaviti na istim internetskim 

stranicama na kojima je objavljen Poziv na dostavu ponuda, izmjene u tekstu označene 

crvenom bojom. 

 

 

ZAPRIMLJENI UPIT 5.11.2025. i ODGOVOR NARUČITELJA 5.11.2025.: 

Žarovnica: 

Molimo za objašnjenje stavke 16. zemljani radovi :Stabilizacija tla ispod temelja. 



Naime ,da bi formirali jediničnu cijenu ponude ,na koji način če se obračunavati 

u  ml injektiranje tla , pošto nije jasno vidljivo iz troškovnika. 

Troškovnik spominje 600 ml injektiranja tla , dok crkva ima 80-100 ml . 

Također je isto i na objektu u Kamenici. 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

• vezano uz stavku 16. – Zemljani radovi: Stabilizacija tla ispod temelja. 

Napominjemo da se količina od 600 m injektiranja tla odnosi na ukupnu projektom predviđenu 

dužinu zahvata, koja uključuje sve zone temeljenja prema tehničkoj dokumentaciji, a ne samo 

vidljivu dužinu objekta (cca 80–100 m). 

Jedinična cijena treba obuhvatiti sve radove injektiranja sukladno opisu i normativima 

navedenim u troškovniku. 

 

ZAPRIMLJENI UPIT 7.11.2025. I ODGOVORI NARUČITELJA 13.11.2025. 

  

Pitanje 1: 

Pregledom dostavljenih odgovora naručitelja, troškovnika i projektne dokumentacije, i dalje nije 

jednoznačno definirano gdje se točno odnose stavke 54, 55, 98 i 99 koje se tiču kamenarskih 

radova. 

Molimo naručitelja da provede reviziju i dodatno pojašnjenje kamenarskih stavki u troškovniku, 

budući da i dalje nije jasno: 

• odnosi li se stavka 54 na vanjska stubišta na dva ulaza u crkvu, 

odgovor naručitelja: da, odnosi se na vanska stubišta. 

• na koje se točno stubište odnosi stavka 98 (reparacija postojećeg stubišta), 

odgovor naručitelja:  stavka će se ukloniti iz troškovnika. 

• te na koju se poziciju odnosi stavka 99 (nova obloga kamenim pločama). 

Također napominjemo da se broj stavke 98 pojavljuje dvaput u troškovniku, što dodatno stvara 

nejasnoću u tumačenju pojedinih radova. 

Odgovor naručitelja: (greška u pisanju troškovnika, stavka 98 se uklanja) 



Molimo i dodatno pojašnjenje dimenzija kamenih blokova navedenih kao cca 1,5 × 1,2 m, s 

obzirom na to da nije jasno na koji se način takvi blokovi trebaju postaviti u kontekstu postojećih 

ulaznih stubišta. 

Odgovor naručitelja: Ove dimenzije se odnose na površinu podesta. 

Svjesni smo da će vrstu kamena, površinsku obradu i završnu teksturu konačno odrediti 

nadležni Konzervatorski odjel, međutim, kako bi se omogućila usporedivost ponuda i kvalitetna 

priprema izvođenja, nužno je imati jasniju početnu specifikaciju – barem okvirne vrste kamena i 

osnovne dimenzije. Na taj način ponuditelji mogu realno formirati cijenu, a ujedno se 

sprječavaju moguće razlike u tumačenju i naknadni problemi tijekom izvođenja radova. 

Također molimo potvrdu odnosi li se izraz „kamen Pazin“ iz odgovora naručitelja na kamen 

Kanfanar, ili se radi o drugoj vrsti kamena. 

Revizija i dodatno pojašnjenje navedenih stavki nužni su kako bi se omogućila izrada točnih i 

usporedivih ponuda te osigurala kvalitetna priprema projekta i nesmetano izvođenje radova. 

Odgovor naručitelja: Ova stavka se odnosi na kamen vrste kao kamen Kanfanar, no u 

konačnici to može biti i drugi kamen koji odobri konzervatorski nadzor. 

 

Stavke u troškovniku koje su mijenjane označene su žutom bojom. 

 

 

ZAPRIMLJENI UPIT 12.11.2025. I ODGOVOR NARUČITELJA 13.11.2025.: 

S obzirom da je 18.11.2025. praznik, molimo Vas za produljenje roka predaje ponuda i na 

ostalim crkvama Varaždinske biskupije do 19.11.2025. do 15 sati. 

ODGOVOR NARUČITELJA: 

Prijedlog se prihvaća te će se rok za dostavu ponuda produžiti na 24.11.2025. do 12 sati. 

 

NAPOMENA NARUČITELJA:  

Naručitelj će 13.11.2025. na istim internetskim stranicama na kojima je objavljen Poziv na 

dostavu ponuda objaviti izmjenu 02 troškovnika te izmjenu 02 Poziva na dostavu ponuda kojom 

se produžuje rok za dostavu ponuda te će novi rok za dostavu ponuda biti 24.11.2025. do 12 

sati.  


